Протокол
заседания комиссии (жюри) по проведению XVI областного конкурса военно-патриотической песни «Свято чтим…»
им. Евгения Коновалова
от 23.02.26 г.
Повестка дня: подведение итогов XVI областного
 конкурса военно-патриотической песни
«Свято чтим…» имени Евгения Коновалова

1. Номинация «Автор – исполнитель»

- Диплом Лауреата I степени   – семейный дуэт Валентина и Александр Ененко, г. Тула;
- Диплом Лауреата I степени- Владимир Рубанов, г. Новомосковск;
- Диплом Лауреата I степени- Ксения Устинова, МБУК «Дом культуры им. Молодцова» г. Донской;
- Диплом Лауреата II степени - вокальный дуэт «ВЕСИ», МБУК «Епифанский ЦКиД» Кимовский район;
- Диплом Лауреата II степени – Николай Киселев - народный коллектив авторской песни «Бригантина» г. Тула;
- Диплом Лауреата III степени -  Андрей Насонов - народный коллектив авторской песни «Бригантина» г. Тула;

2. Номинация «Солисты – вокалисты»

- Диплом Лауреата I степени - Роман Усуфи, МБУК «Епифанский ЦКиД» Кимовский район;
- Диплом Лауреата I степени - Инна Бычкова, МБУК «Городской Дом культуры» МО г. Болохово Киреевский район;
- Диплом Лауреата I степени - Иван Кошелев, образцовый коллектив - студия «Ступени», рук-ль Алёхина Г.И., г. Тула;
- Диплом Лауреата I степени - Полина Замолотова -  вокальная группа «Голос времени», рук-ль: Иноземцева И.С., МАУК «КДС» ЦКиД «Орион»;
- Диплом Лауреата I степени - Светлана Филатова, УМВД России по Тульской области;
- Диплом Лауреата I степени - Мария Усачёва, МУК «Щёкинский досуговый комплекс»;
- Диплом Лауреата I степени- Наталья Степанова- народный коллектив авторской песни «Бригантина», г. Тула;
- Диплом Лауреата II степени – Мария Медведева, рук-ль Бурыкина Т.С., МБУК ДК «Машиностроителей» г. Узловая;
- Диплом Лауреата II степени - Евгения Абрамова, МБУК Межпоселенченский Дом культуры» МО Тепло-Огарёвский район;
- Диплом Лауреата II степени - Ирина Дубровина, МБУК «ЦКДиК» г. Суворов;
- Диплом Лауреата II степени - Ксения Решетова, ГПОУ ТО «ТКИ им.                                         А.С. Даргомыжского» г. Тула;
- Диплом Лауреата III степени – Наталья Климутина, студия «Живой звук», рук-ль Алёхина Г.И., г. Ясногорск;

3. Номинация «Малые вокальные ансамбли»
- Диплом Лауреата I степени- народный вокальный ансамбль «Русь»,                 рук-ль Никулина И.Г., МБУК «Белевский центр развития культуры и туризма»;
- Диплом Лауреата I степени - трио «ИнРоКс», МБУК «Городской дом культуры» МО г. Болохово, Киреевский район;
- Диплом Лауреата I степени - трио «Счастливый день», рук-ль: Кузнецова Л.Н, МУК «Щекинский досуговый комплекс»;
- Диплом Лауреата I степени- вокальная группа народного фольклорного коллектива «Горница» , рук-ль Хворов Н.А., МБУК «Межпоселенческий ДК» МО Тепло-Огаревский район;
- Диплом Лауреата II степени - дуэт Александр Грачёв, Ирина Хлебникова, МАУК «КДС» ОП «Культурно-досуговый комплекс»;
- Диплом Лауреата II степени - дуэт Елена Горбунова, Петр Блохин, МАУК «Дубенский ЦКДКиБО» сфк «Воскресенский;
- Диплом Лауреата II степени - дуэт Иван Кошелев, Анна Васенина («Наследники Левши») Образцовый коллектив - студия «Ступени», рук-ль Алёхина Г.И. г. Тула;

4. Номинация «Вокальные ансамбли»
- Диплом Лауреата II степени -  народный вокальный ансамбль «Ретро»,
 рук-ль Рыженькая Т.В., МУК «Ясногорский ЦКиД»;
- Диплом Лауреата III степени – вокальный ансамбль народного хора,
 рук-ль Алёничев А.Н., МБУК «ЦКДиК» г. Суворов;
- Диплом Лауреата III степени – народная студия эстрадного вокала «Звездный дождь», рук-ль Васюкова О.А, МАУК «КДС» ДК «Шатский»;
5. Номинация «Вокально-инструментальные ансамбли»
- Диплом Лауреата I степени – ВИА «Ностальгия», рук-ль Коростиев К.В. МУК «Ясногорский ЦКиД» Ясногорский район;
 - Диплом Лауреата I степени- ВИА –Кавер -группа «Гранат», МУК «Иваньковский ЦКиД» филиал Климовский СДК Ясногорский район;
-  Диплом лауреата II степени – ВИА «Коммуналка», рук-ль Клинайчева А.С., МАУК «КДС» ОП «Шатский»;
- Диплом Лауреата III степени – ВИА «Сны уставших детей», рук-ль Козлов И.М., МУ «Центр традиционной культуры «Родина», г. Ясногорск;
- Диплом Лауреата III степени – ВИА «Бит Микс», рук-ль Кадушкин А.Г, МБУК «КИТЦ «Спектр» Богородицкий район;

[bookmark: _GoBack]Специальные дипломы
- «За удачный дебют» -  Павел Привалов -  образцовый коллектив Студия «Ступени», г. Тула;
 - «За яркое воплощение военно-патриотической темы» - вокальный ансамбль «Россиянка» МБУК «Щекинский досуговый комплекс»;
- «За лучший сценический образ» - дуэт Юлия Ускова, Кристина Тарасенко, рук-ль Бурыкина Т.С., МУК «ДК Машиностроителей» г. Узловая;
 - «За верность песне и Отечеству» - Михаил Святцев, г. Тула;
- «За волю к победе» -  хоровая студия «Радуга», рук-ль: Герасимова Е.Б., Общественная организация ТРО матерей с детьми – инвалидами «Свет ты мой»  г. Тула;
 - «За волю к победе» - театрально – хоровая студия «Нотка», рук-ль Баранова Т.Н., Тульская региональная организация ООО «ВОИ»;
- «За волю к победе» - дуэт «Родные просторы», МАУК КДС «Городской концертный зал» г. Тула.

Остальные конкурсанты награждены Дипломом участника конкурса.

Председатель жюри                     Федосеева М.О.

Секретарь                                       Гайдукова Л.М.